
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

‘

di Rilievo Nazionale e di Alta Speeializzanone
“GARIBALDI”

Catania

«fgg( UBDiCn7
DELIBERAZIONE N. del

I'0.3

incarico, ai sensi dell’art. 15-octies del D.Lgs. n. 502/92, a n.
1 Psicologo, p

del progetto obiettivo di PSN anno 2021 - Linea progettuale 4 -

Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell ’infertilità e del dolore pelvico (:

— Ammissione, esclusione candidati e contestuale nomina Commissione

OGGETTO: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il co ferimento di un
la realizzazione
al titolo “Rele
nico femminile”

esaminatrice.

n
r
d
o

Proposta n. 621 del 3gl44|%1’5

SETTORE PROPONENTE
‘

(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARI?

FONDI PSN, POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI Sl

11 Dirig

Ott .

(

Il Responsabile del Procedimento

Dott%cenza Nancy
(

L

GESTIONE

DACALI)
\;

[N

ente Responsabile

Wllija
U

Daniele
…0

‘/ ”

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù l' . 5, Catania,

il Commissario Straordinario, Dott. Fabrizio De Nico

nominato con D.A. n. 53 del 29/12/2022 (rettificato con DA. n. 01/2023) ey

28/2023 e successiva proroga con DA. n. 32/2023 Gab. del 2?

con l'assistenza del Segretario,
»... 'l,'…'...i??? »

_

ha adottato la seèl
n…,_— … < -

5335355 iianà Aaîvm‘ez'fs f…. …

’ '

la

7r >rogato con D.A. n.

] 0.2023

lente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art. 15-octies del D.Lgs. n. 502/1992, recante
finalizzati”, che testualmente dispone:

“Contratti per I’:

“per l ’attuazione di progetti fina
dell ’attività ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedali
con contratti di diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso del dip
di diploma universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo grado o c '

professionale nonché di abilitazione all’esercizio della professione, ove previs

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento de
octies del d.lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 62 del 20/0
integrato, nell’ottica di una riorganizzazione aziendale delle attività connesse
risorse umane destinate alla realizzazione dei Progetti PSN, con approvata deli
16/11/2021;

t

Premesso che, con deliberazione n. 1103 del 26 Ottobre 2023, è stato indetto,
pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico
octies del D.Lgs. n. 502/92, a n. 1 Psicologo, per la realizzazione del progetto o
2021 - Linea progettuale 4 - dal titolo “Rete Endometriosi Sicilia per la prevenz
del dolore pelvico cranico femminile”;

Atteso che, in data 26 Ottobre 2023, il suddetto Awiso è stato pubblicato sull’z
dell’Azienda e nella apposita sezione incarichi l5-octies di Amministrazio
scadenza del termine di presentazione delle istanze di partecipazione alla data de

Preso atto che, relativamente alla selezione di che trattasi e nei termini sopra :

n. 20 istanze di partecipazione;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all’ammissione alla presente selezione de
identificati, risultando gli stessi in possesso dei requisiti generali e specifici di an
artt. 1 e 2 dell’Avviso sopra citato, ossia:

l'

l

['

len

—;

’

1

/2

CI

brm

ai

0

Jr
e

['

tilazione di progetti
\

z‘pti, non sostitutivi

reî possono assumere
orîha di laurea ovvero

tolo di abilitazione

incarichi ex art. 15

021, modificato e
reclutamento delle

azione n. 1269 del

gli altri, l’Avviso

sensi dell’art. 15-

ttivo di PSN anno

'le dell infertilità e

o Pretorio on-line

Trasparente, con

Novembre 2023;

i, sono pervenute

candidati di seguito
i. . . . .mtrsswne dl cu1 agli

SC ITACOGNOME E NOME DATA DI \ A

1
ALBERGO IRENE ANDREA 08/03 9 7

2 BAUSANO CHIARA 21/01 9 6

3 BRUCCHERI SELENE 09/02/ 9 0

4 COSTA VALERIA 26/01 9 4

5
DI PAOLA ILARIA 22/06 9‘5

6 FERLITO DAVIDE SALVATORE 30/06 985



7
FINOCCHIARO ROBERTA 04/0 i/ 1979

8
FRANCO ELIANA 30/1 /1993

9
GUAGLIARDO FEDERICA GIUSEPPA 05/0 '/ 1979

10
INDELICATO LUISA 08/09/1986

11
LO GIUDICE GLENDA 28/1 /1977

12
PULVIRENTI CARMEN CRISTINA 30/0 '/ 1990

13
SAPUPPO MARZIA 08/0 /1985

[4 TOMASELLO DAMIANA 11/0 71982

15
TORRISI ELENA 23/0 3/1994

16
VALENTINO GRAZIA VANESSA INGEBORG 20/0 )/ 1983

Ravvisata la necessità - per ragioni di economia procedimentale - di procede

riserva di una candidata, meglio infia individuata, al fine di consentì]

Esaminatrice di condurre una più approfondita istruttoria circa il possesso del

ammissione di cui all’art. 2 lett. d) dell’Avviso, e, segnatamente, “esperienza

presso enti sanitari pubblici c/o privati nell’ambito clinico delle patologie

stante la tecnicità del predetto requisito - e di sciogliere la riserva, mediante ap

domanda di partecipazione e verifica della documentazione presentata, in una

valutazione dei titoli dei candidati e prodromica all’espletamento del colloc

selezione di che trattasi:

': all’ammissione con

: alla Commissione

requisito specifico di

ofessionale maturata

i alta complessità" -

rofondito esame della

fase preliminare alla

uio nell’ambito della

&
»…COGNOME E NOME DATA DI NA CITA

TRIOLO SELENE 24/07/19 )0

Ritenuto, altresì, di dovere escludere dalla presente procedura selettiva, ai se

che annovera tra le cause di esclusione dalla selezione de qua “il difetto dei ret

] e 2 dell’Avviso”, la candidata di seguito riportata in quanto la stessa non ha

presentazione della istanza di partecipazione “copia di valido documento di I

[151 dell’art. 3 lett. e),

yuisiti di cui agli artt.

allegato in seno alla

iconoscimento”, così

come richiesto dall’art. 3, lett. d) dell’Avviso, concernente le cause di esclusione:

COGNOME E NOME DATA DI NAEFCITA

l ORESTANO VALERIA 02/06/1908

Ritenuto, altresì, di dovere escludere dalla presente procedura selettiva, ai 5

che annovera tra le cause di esclusione dalla selezione de qua “il difetto dei r
1 e 2 dell’Avviso”, la candidata di seguito riportata in quanto dalla document

all’istanza di partecipazione non ha dichiarato il possesso del requisito general

all’art. 1
, lett. e) dell’Avviso e, segnatamente, “idoneitàfisica allo svolgimento

verificata da questa ARNAS all’atto del conferimento dell ’incarico

si dell’art. 3 lett. e),

uisiti di cui agli artt.

ione allegata in seno

di ammissione di cui

ell ’incarico, che sarà



COGNOME E NOME DATA DI NAS SITA
VINCENTI GABRIELLA 16/01/198 4

Ritenuto, altresì, di dovere escludere dalla presente procedura selettiva, ai sensi

annovera tra le cause di esclusione dalla selezione de qua “la presentazior
partecipazione altre il termine perentorio di cui al successivo art. 4 delpresente
di seguito riportata in quanto la stessa ha presentato dapprima una domanda di

di sottoscrizione e di qualsiasi allegazione richiesta, e successivamente, in (1

seconda domanda di partecipazione oltre il termine perentorio stabilito:

dell’art. 3 lett. a) che

? delle domande di

lvviso ”, la candidata

partecipazione priva
ata 12/11/2023, una

COGNOME E NOME DATA DI NAS [tITA
CATANESE GESUALDA 22/03/1982 Ì

Ravvisata la necessità di procedere alla contestuale nomina della Commissio

l’espletamento della selezione de quo;

Attestata la legittimità fonnale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua confo
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui al

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente ripor

Ammettere relativamente alla selezione pubblica per titoli e colloquio, per il

incarico, ai sensi dell’art. 15-octies del D.Lgs. n. 502/92, a n.1 Psicologo, per
progetto obiettivo di PSN anno 2021 - Linea progettuale 4 - dal titolo “Rete End
la prevenzione dell infertilità e del dolore pelvico cronico femminile” dei (

riportati, risultando gli stessi in possesso dei requisiti generali e specifici di amn

artt. 1 e 2 dell’Avviso:

ne Esaminatrice per

'.mità alla normativa

.; L.]90/2012;

tate e trascritte di:

conferimento di un

a realizzazione del

tmetriosi Sicilia per
didati di seguito

\Èsione
previsti agli

ASCITACOGNOME E NOME DATA DI 111

1
ALBERGO IRENE ANDREA 08/03 1987

2 BAUSANO CHIARA 21/01 1986

3
BRUCCHERI SELENE 09/02 1990

4 COSTA VALERIA 26/01 1984

5
DI PAOLA ILARIA 22/06 11995

6 FERLITO DAVIDE SALVATORE 30/05 1985

7 FINOCCHIARO ROBERTA 04/08. r1979

:;
FRANCO ELIANA 30/10 1993



9 GUAGLIARDO FEDERICA GIUSEPPA 05/0 1979

… TNDELICATO LUISA
08/00? 1986

11
LO GIUDICE GLENDA 28/1 1977

12 PULVIRENTI CARMEN CRISTINA 30/06 1990

13
SAPUPPO MARZIA 08/01 11985

14 TOMASELLO DAMIANA 11/05 1982

15 TORRISI ELENA 23/06 1994

16 VALENTINO ORAZIA VANESSA INGEBORG 20/06 31983

Am mettere con riserva, dalla presente procedura selettiva la candidata, meglio
fine di consentire alla Commissione Esaminatrice di concime una più approfonc

possesso del requisito specifico di ammissione di cui all’art. 2 lett. d) dell’Avv

“esperienza professionale maturata presso enti sanitari pubblici c/o privati nell
patologie di alta complessità” — stante la tecnicità del predetto requisito - e di

mediante approfondito esame della domanda di partecipazione e verifica da

presentata, in una fase preliminare alla valutazione dei titoli dei cand

all’espletamento del colloquio nell’ambito della selezione di che trattasi:

&

i

infra individuata, al

ta istruttoria circa il

to, e, segnatamente,

ambito clinico delle

iciogliere la riserva,

la documentazione

dati e prodromica

COGNOME E NOME DATA DI NAS( ilm
TRIOLO SELENE 24/07/1990

Escludere dalla presente procedura selettiva, ai sensi dell’art. 3 lett. e), che ann
esclusione dalla selezione de qua “il difetto dei requisiti di cui agli artt. ]
candidata di seguito riportata in quanto la stessa non ha allegato in seno alla

istanza di pattecipazione “copia di valido documento di riconoscimento”, così co
3, lett. d) dell’Avviso, concernente le cause di esclusione:

ivera tra le cause di

2 dell’Avviso”, la

lpresentazione della
fine richiesto dall’art.

COGNOME E NOME DATA DI NAS(*

ORESTANO VALERIA 02/06/1988 Ì

‘ ITA

Escludere dalla presente procedura selettiva, ai sensi dell’art. 3 lett. e), che ann
esclusione dalla selezione de quo “il difetto dei requisiti di cui agli artt. 1

candidata di seguito riportata in quanto dalla documentazione allegata in

pattecipazione non ha dichiarato il possesso del requisito generale di ammissione

&

?

jvera tra le cause di

‘ 2 dell'Avviso”, la

seno all’istanza di

di cui all’art. 1, lett.

e) dell’Avviso e, segnatamente, “idoneitàfisica allo svolgimento dell incarico, cite sarà verificata da
questa ARNAS all ’atto del conferimento dell incarico

COGNOME E NOME DATA DI NASC [TA

VINCENTI GABRIELLA 16/01/1984



Escludere dalla presente procedura selettiva, ai sensi dell’art. 3 lett. a) che
esclusione dalla selezione de qua “la presentazione delle domande di partecipa
perentorio di cui al successivo art. 4 delpresente Avviso ”, la candidata di segui
la stessa ha presentato dapprima una domanda di partecipazione priva di sottosc

ione oltre il termine

riportata in quanto

rizione e di qualsiasi
allegazione richiesta, e successivamente, in data 12/1 l/2023, una seconda doman da di partecipazione
oltre il termine perentorio stabilito:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA
1 CATANESE GESUALDA 22/03/1983

Nominare la Commissione Esaminatrice per l’espletamento della selezione p
colloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. lS-octies del DI,
Psicologo, per la realizzazione del progetto obiettivo di PSN anno 2021 - Lines
titolo “Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell infertilità e del del
femminile”, come di seguito specificato:

COMPONENTI TITOLARI
Dott. ssa Avg FLA FAB 'ANO

Dott. 5(A@ D'asm
Dott.sm dlL'hît ’l’AV'JIU‘à/A
Dott. fitfll>3 ;‘fiERMA

COMPONENTI SUPPLENTI
Dott.

Dott.

Dott. Àl/FSSANÌMA —jbg !! g

./+,'//
\

Riservarsi la valutazione di eventuali condanne penali o car1chi pendenti e (

esclusione, in qualunque fase della selezione pubblica e fino alla fase degli adem

ubblica, per titoli e

gs. n. 502/92, a n.1

1 progettuale 4 - dal

are pelvico cronico

Presidente

Componente

Componente

Segretario

Componente

Componente

Segretario

i ulteriori cause di

enti propedeutici
[Îmall’ atto di assunzione, e di procedere conseguentemente alla esclusione dei sep aindicati candidati

ammessi qualora emerga la non veridicità delle dichiarazioni rese o il mancato pt

previsti dall’ Avviso di selezione;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fin
all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il Dirigente Responsabile

‘
((Dott. Daniele elli)@

ssesso dei requisiti

: di poter procedere



***

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disr

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

iplinante la materia

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

Approvare la superiore proposta, per come formulata dal dirigente e, pertanto, dispone di:

Ammettere, relativamente alla selezione pubblica per titoli e colloquio, per il

incarico, ai sensi dell’art. lS-oclies del D.Lgs. n. 502/92, a n.1 Psicologo, per

progetto obiettivo di PSN anno 2021 - Linea progettuale 4 - dal titolo “Rete End
la prevenzione dell Infertilità e del dolore pelvico cronico femminile” dei (

conferimento di un

la realizzazione del

9metriosi Sicilia per
andidati di seguito

identificati, risultando gli stessi in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione di cui agli

artt. 1 e 2 dell’Avviso sopra citato, ossia:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

1 ALBERGO IRENE ANDREA 08/03 1987

2 BAUSANO CHIARA 21/01 1986

3 BRUCCI-IERI SELENE 09/02 1990

4 COSTA VALERIA 26/01 1984

5 DI PAOLA ILARIA 22/06 1995

6 FERLITO DAVIDE SALVATORE 30/06 1985

., FINOCCHIARO ROBERTA 04/08 1979

8 FRANCO ELIANA 30/101993

9 GUAGLIARDO FEDERICA GIUSEPPA 05/05/1979

… INDELICATO LUISA 08/09/0986

1 1 LO GIUDICE GLENDA 28/10/1977

12 PULVIRENTI CARMEN CRISTINA 30/06 1990

13 SAPUPPO MARZIA 08/01 1985

… TOMASELLO DAMIANA 1 1/05 1982

15 TORRISI ELENA 23/06/1994

16 VALENTINO ORAZIA VANESSA INGEBORG 20/06/1983



Ammettere con riserva, dalla presente procedura selettiva la candidata, meglio infra individuata, al
fine di consentire alla Commissione Esaminatrice di condurre una più approfondita istruttoria circa il

possesso del requisito specifico di ammissione di cui all’art. 2 lett. d) dell’Avviso, e, segnatamente,
“esperienza professionale maturata presso enti sanitari pubblici c/o privati nell ’ambito clinico delle
patologie di alta complessità ” - stante la tecnicità del predetto requisito - e di sciogliere la riserva,
mediante approfondito esame della domanda di partecipazione e verifica della documentazione
presentata, in una fase preliminare alla valutazione dei titoli dei candidati e prodromica
all’espletamento del colloquio nell’ambito della selezione di che trattasi:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA
L 1 TRIOLO SELENE 24/07/1990

Escludere dalla presente procedura selettiva, ai sensi dell’art. 3 lett. e), che annovera tra le cause di
esclusione dalla selezione de quo “il difetto dei requisiti di cui agli artt. 1 e 2 dell ’Avviso”, la
candidata di seguito riportata in quanto la stessa non ha allegato in seno alla presentazione della
istanza di partecipazione “copia di valido documento di riconoscimento”, così come richiesto dall’art.
3, lett. d) dell’Avviso, concernente le cause di esclusione:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA
1 ORESTANO VALERIA 02/06/1988

Escludere dalla presente procedura selettiva, ai sensi dell’art. 3 lett. e), che annovera tra le cause di
esclusione dalla selezione de qua “il difetto dei requisiti di cui agli artt. 1 è 2 dell’Avviso”, la
candidata di seguito riportata in quanto dalla documentazione allegata in seno all’istanza di

partecipazione non ha dichiarato il possesso del requisito generale di ammissione idi cui all’art. 1, lett.
e) dell’Avviso e, segnatamente, “idoneitàfisica allo svolgimento dell incarico, elle sarà verificata da
questa ARNAS all’atto del conferimento dell ’incarico

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA
] VINCENTI GABRIELLA 16/01/1984 .

Escludere dalla presente procedura selettiva, ai sensi dell’art. 3 lett. a) che annovera tra le cause di
esclusione dalla selezione de quo “la presentazione delle domande dipartecipazione oltre il termine
perentorio di cui al successivo art. 4 delpresente Avviso ”, la candidata di seguito riportata in quanto
la stessa ha presentato dapprima una domanda di partecipazione priva di sottoscrizione e di qualsiasi
allegazione richiesta, e successivamente, in data 12/1 1/2023, una seconda domanda di partecipazione
oltre il termine perentorio stabilito:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA
] CATANESE GESUALDA 22/03/1983



Nominare la Commissione Esaminatrice per l’espletamento della selezione pubblica, per titoli e

colloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. li-octies del D.Lgs. n. 502/92, a n.1

Psicologo, per la realizzazione del progetto obiettivo di PSN anno 2021 - Linea progettuale 4 - dal
titolo “Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell ‘infertilità e del dolore pelvico cronico
femminile”, come di seguito specificato:

COMPONENTI TITOLARI
Dott. SS.; Au;gcg T’ÀKSCAMO Presidente
Dott. i_wnéo @ ’.ANA Componente
Dott.:ge fltg4 ’t‘AVOl'LWK/A Componente
Dott. @ uf’Po S$€ruw° Segretario

COMPONENTI SUPPLENTI
Dott. 4 Componente
Dott. // Componente
Dott. Al&All/EM E cm;; Segretario

Riservarsi la valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti e di ulteriori cause di

esclusione, in qualunque fase della selezione pubblica e fino alla fase degli adempimenti propedeutici
all’atto di assunzione, e di procedere conseguentemente alla esclusione dei sopraindicati candidati

ammessi qualora emerga la non veridicità delle dichiarazioni rese o il mancato possesso dei requisiti

previsti dall’Avviso di selezione;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il Direttore Ammini rativo

(Dott. Giovanni -

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’an.65 l.r. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

lB/immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl & seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


